2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2013

                                     № 1325
О внесении изменений в постановление  администрации муниципального
образования Кавказский район от 12 декабря 2011 года № 1306
«Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы

«Социально-экономическое развитие муниципального образования

Кавказский район» на 2012-2015 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, направляемых на развитие общественной и инженерной инфраструктуры Кавказского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление  администрации муниципального образования Кавказский район от 12 декабря 2011 года                       № 1306 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кавказский район» на 2012-2015 годы»:

1)  наименование программы читать в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кавказский район                     на 2012-2013 годы»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить:

1) муниципальную целевую программу «Социально – экономическое развитие муниципального образования Кавказский район на 2012-2013 годы»;
2) абзац «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«всего на 2012-2013 годы из средств бюджета предусмотрено –                          104098,2  тыс. рублей,  в том числе:

на 2012 год  -  15582,5 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета  8828,9 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 6753,6 тыс. рублей;

на 2013 год  -  88515,7 тыс. рублей в том числе:

- из средств краевого бюджета  74501,3 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета  14014,4 тыс. рублей»;

3) абзац первый раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«всего на 2012-2013 годы из средств бюджета предусмотрено – 176696  тыс. рублей,  в том числе:

на 2012 год  -  15582,5 тыс. рублей, в том числе:

- из средств краевого бюджета  8828,9 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета 6753,6 тыс. рублей;

на 2013 год  -  88515,7 тыс. рублей в том числе:

- из средств краевого бюджета 74501,3 тыс. рублей;

- из средств местного бюджета  14014,4 тыс. рублей»;

4) приложение «Перечень мероприятий программы, финансируемых в 2012-2013 годах»,  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 марта 2013 года № 331 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 12 декабря 2011 года № 1306 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Кавказский район» на 2012-2015 годы» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.10.2013 № 1325
"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 12.12.2011 № 1306

ПРИЛОЖЕНИЕ

к долгосрочной целевой программе

(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 24.10.2013 № 1325)

Перечень мероприятий программы, финансируемых в 2012-2013 годах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Муниципальный заказчик объекта
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	Всего

	МБ
	КБ
	МБ
	КБ
	МБ
	КБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	12
	13

	1
	Строительство многоквартирного дома для граждан, относящихся к категории детей сирот, детей оставшихся без попечения родителей, о также лиц из их числа.
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	2058

	1322,1

	3380,1

	2
	Газоснабжение п. Черномуровский Кавказского района (техническое обслуживание)
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	64,9

	64,9

	3
	Схема газоснабжения п. Комсомольский Кавказского района, 1-я очередь строительства (техническое обслуживание)
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	4,8

	4,8

	4
	Газоснабжение п. Пролетарского Кавказского района
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	108,2

	9,3

	117,5

	5
	АГРС х. Привольный
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	50

	50

	6
	Газификация х. Розы Люксембург (выполнение ПИР)
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	340,7

	340,7

	7
	Муниципальное дошкольное  учреждение на 250 мест в г. Кропоткине
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	558,9

	8628,3
	74501,3
	9187,2
	74501,3

	8
	Осуществление строительного контроля за строительством объекта: «Муниципальное дошкольное учреждение на 250 мест в г. Кропоткине в МКР №1»
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	240,0

	240,0

	9
	Подводящий газопровод к х. Красная Звезда Кавказского района

	Администрация муниципального образования Кавказский район
	35,2

	35,2

	10
	Здание амбулатории ВОП в ст. Казанской (паспортизация)
	Администрация муниципального образования Кавказский район

	70

	70

	11
	Котельная СОШ № 8 и  ДОУ № 21 в п. им. М.Горького:
	Администрация муниципального образования Кавказский район
	2560,6

	996

	3556,6

	в том числе:

	-инвестиции в строительство

	1772,8

	346

	2118,8

	- плата за техническое обслуживание и коммунальные услуги

	787,8

	650

	1437,8

	12
	Демонтаж аварийных многоквартирных домов ДОС-1 и  ДОС-2 по пер. Первомайскому в ст. Кавказской
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район

	100

	100

	13
	Модульное здание медицинского блока МБОУ СОШ № 27 в ст. Казанской
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район

	450

	450

	14
	Пищеблок  МБОУ СОШ

№ 21 в х. Лосево
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	800
	4213
	898

	1698
	4213

	15
	Реконструкция здания и строительство учебных мастерских МБОУ СОШ № 5 в г. Кропоткине
	Управление образования администрации муниципального образования Кавказский район
	513
	4615,9

	513
	4615,9

	16
	ПСД на строительство дошкольных учреждений

	960

	960

	ИТОГО по программе
	6753,6
	8828,9
	14014,4
	74501,3
	20768,0
	83330,2

Заместитель главы муниципального образования

Кавказский район                                                                                                                                             И.Д.Погорелов